11. Eudes, abbé d'Orbais (1119-1124).

12. Joran, abbé de Saint-Nicaise de Reims (1103-1138).
~13. Durand, abbé de Moiremont (1119-1130).

vV ® NN U
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1120, avant le 3 ao0t. - Reims.

Raoul, & la demande de 1'évéque Jean de Thérouanne, confirme a 1'abbaye Saint-
Martin d'Ypres les donations de ce prélat et toutes ses autres possessions.
Clauses comminatoires. )

A. Original perdu.

B. Le Registrum rubrum indiqué par FEYS a bralé en 1914 dans 1'ipcendie d'Ypres.
a. LE MIRE, Opera diplomatica, III, 667.

b. FEYS, Cartulaire de Saint-Martin d'Ypres, 5-6.

Indiqué : Gallia Christiana, X, 1172.
BREQUIGNY, Table..., II, 493.
WAUTERS, Tables... , II, 107.

Radulphus, Dei gratia Remorum archiepiscopus, dilecto filio Guillel-
mol, ecclesie sancti Martini Yprensis2 venerabili abbati, ejusque
successoribus imperpetuum. Pie postulationi tue, karissime fili
Guillelme, ecclesie Yprensis abba, et fratrum tuorum annuentes
notum facimus Christi fidelibus tam futuris gquam presentibus, quod
venerabilis confrater noster JohanneSB,‘Morinorum episcopus, eccle-
siam sancti Martini in villa que dicitur Ypra sitam ad opus canoni-
corum secundum regulam beati Augustini viventium tradidit, eamque
cum ecclesia beati Petri4 ceterisque appendiciis suis ab omni
exactione, preter duos SOlLkB_singulis annis in synodo post pente-
costen persolvendos, liberam esse concessit. Postea vero crescente
numero fratrum, videns eamdem ecclesiam multis dispendiis onerari,
paucis stipendiis relevari, altare de Rininghels5 et altare de
Boesinga6 cum appendicia capella, que Zutscotes7 vocatur, ad
sustentationem fratrum libere imperpetuum possidenda contulit,
salvis tamen redditibus synodalibus secundum usum Morinensis
ecclesie singulis annis persolvendis. Quam etiam libertatem et
donationem ydoneis testibus adhibitis suorum auctoritate privile-

giorum confirmavit, ita ut, si quis eam infringere vel violare
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presumeret, usque ad dignam satisfactionem excommunicationi
subjaceret. Postmodum vero per litteras suas necnon et per dilec-
tum communem filium nostrum Walterum, ecclesie sue archidyaconum,
propen81us exorare nos studuit ut eadem altaria predicte ecclesie
nos quoque privilegii nostri astlpulatlone confirmaremus. Nos
igitur justi petitionibus ipisius satisfacientes ipsam ecclesiam
cum supradictis altaribus et ceteris omnibus gque concessione
pontificum, liberalitate princippm , oblatione fidelium juste et
canonice ibidem collata vel conferenda sunt, in prefata libertate
perpetuo mansura auctoritate Dei et contestatione presentis
privilegii corroboramus. Si quis autem contra hanc constitutionem
temere ire temptaverit, nisi congrua satisfactione emendaverit,
excommunicationi subjaceat. Hujus itaque rei testes ydoneos
adhibuimus. Signum Lisiardi, Suessionensis episcopiB, Signum